et spūsanctus. In spūsancto s̄ est in dono  
 dei: requies nobis sempiterna promittit  
 Inde modo pignus accepimus. Sic em̄  
 dicit ap̄ls. Qui dedit nobis pignus spūm  
 Si pignus accipim⁹ vt incipiam⁹ in do  
 mino et in deo nostro esse tranquillū. vt si  
 mus in deo nostro mites. sim⁹ in deo pa  
 tientes: erim⁹ etiā in illo vn̄ de pign⁹ acci  
 pimus in eternū quieti: qđ erit sabbatuz  
 sabbatoꝝ: propter ip̄am requiē pertinen  
 tem ad donū spūsancti. Terciū itaq; pre  
 ceptum de sabbato qđ dixim⁹. qđ carna  
 liter iudei celebrāt: nos spiritaliter agno  
 scamus. Nam quia spūsanctus septisoz  
 mis dicit. propterea septimū diē sanctifi  
 cavit de⁹ quādo fecit om̄ia opera sua: si  
 cut i genesi scriptū legim⁹. Nō ibi habet  
 nominatā sanctificatōem nisi illo die vbi  
 dicit. de⁹ requieuit ab om̄ib; opib; suis.  
 Nō em̄ fatigat⁹ erat de⁹ vt diceret. requi  
 euit de⁹ ab opib; suis: sed in illo verbo ti  
 bi laboranti requiē promisit. Ut qz fecit  
 om̄ia bona valde. et sic dicit. requieuit de⁹.  
 intelligas etiā te post bona opa requietu  
 rū et sine fine requietuz. Nā om̄ia supio  
 ra q̄ dicta sunt. id est dies supiores habēt  
 vesp̄rā. septim⁹ iste dies nō habet vesp̄  
 raz: vbi deus sanctificauit requiē. Dicit  
 vbi factuz est mane vt inciperet ip̄e dies.  
 Non dictū est: factuz est vesp̄re vt finiret  
 dies: s; dictū est: factuz est mane vt fieret  
 dies sine fine. Sic incipit ergo req̄es no  
 stra quasi mane: s; nō finit: qz in eternū vt  
 uem⁹. Ad hanc sp̄m quicquid facim⁹: si  
 facim⁹: sabbatuz observam⁹. Ipsa tercia  
 chorda hui⁹ decalogi. id est psalteriū de  
 cachordi. In trib; em̄ chordis ad deū p  
 tinent p̄cepta. Si diceret nobis. Diliges  
 dñm deū tuū ex toto corde tuo: et totā  
 aīa tua: et ex tota mente tua. et d̄ proximo  
 nostro nihil diceret. nō esset decachordū  
 s; trichordū. Quia vero addidit dñs. et  
 diliges proximū tuū tanq; teip̄m. et cōte  
 nuit dicens. in his duob; mandatis tota  
 lex pendet et p̄pheta: tota lex in duob; p  
 ceptis est. dilectōe dei: et dilectōe primi.  
 Ad duo itaq; p̄cepta. id est ad dilectionē  
 dei et primi p̄tinet decalog⁹. Ad primuz  
 p̄ceptū tres chordę pertinet: qz de⁹ trini

tas. ad alterę vero p̄ceptū. id est ad dile  
 ctionē proximi septē chordę. quomodo  
 viuat inter boīes. Nā ip̄e numer⁹ septē  
 nari⁹ tanq; septē chordaz incipit ab ho  
 noze parentū. Honora patrē tuū et m̄f̄z  
 tuam. Ad parētes em̄ suos homo aperit  
 oculos. et hec vita ab eorum amicitia su  
 mit exordiū. Quisquis autē suis paren  
 tibus nō deserit honorē: quib; parere po  
 terit. Et dicit apostol⁹. Honora patrem  
 tuū et matrē tuā. hoc est primū mandatū  
 Quomodo primū quādo quartū māda  
 tum est: nisi quia in septenario numero ē  
 primū. Ad dilectionē proximi primū est  
 in secunda tabula. Nā ideo due tabule le  
 gis date sunt. De⁹ em̄ famulo suo moyfi  
 in monte duas tabulas dedit. In quib;  
 duab; tabulis lapideis cōscripta erāt de  
 cem p̄cepta legis. qđ est psalteriū decem  
 chordarū. Tria i vna tabula ad deū per  
 tinentia. septem in altera tabula ad pro  
 ximum. In altera ergo tabula primū est.  
 Honora patrē tuū et matrē tuā. Secun  
 dum. nō mechaberis. Terciū. nō occides  
 Quartū. nō furaberis. Quintū. non fal  
 sum testimoniū dices. Sextū. non cōcu  
 pisces vxorē proximi tui. Septimū. nō  
 cōcupisces rem proximi tui. Dec lingua  
 mus illis trib; ad dilectionē dei pertinen  
 tibus si in psalterio decē chordarū volu  
 mus cantare canticū nouū Attendat em̄  
 charitas vestra vt dicā v̄l qđ de⁹ sugges  
 serit. Accepit legē populus iudeoz. Ista  
 in decalogo nō obseruauit. Et quicunq;  
 obtemperabāt: timore obtemperabant pe  
 ne nō amore iusticie: portabant psalteriū  
 nō cantabāt. Cantati em̄ voluptas timē  
 ti on⁹ est. Ideo ver⁹ hō: aut nō facit: aut  
 timore facit. nō amore sanctitatis. nō de  
 lectione castitatis: temperātie charita  
 tis: s; timore Uetus em̄ homo est: et ver⁹  
 homo ver⁹ canticū cantare potest: nō no  
 uum. Ut autē cantet canticū nouū: sit no  
 uus homo. Quomodo autē possit esse no  
 uus homo: audi nō me s; ap̄lm dicentē.  
 Exuite vos veterē hominē: et induite no  
 uum Et ne quis putaret: cū dixit. exuite  
 vos veterē hominē et induite nouū: aliqd  
 deponendū esse et aliquid accipiendum:

# De decem chordis

cū demutando p̄ciperet hoīe: subiecit et ait. Quapropter deponētes mendaciam loquimini veritatē. Hoc est qđ ait. Exiite veterē hoīez et idūte nouū. hoc dicit: mutate mores. Seculū diligebatis: deū diligite. Aurgatoria iniquitatis: temporales voluptates diligebatis: proximū diligite. Si dilectōe facitis: nouū canticū cantatis. Si timore facitis: facitis tñ: portatis quidē psalteriū: s; nondū cantat. Si autē nec facitis: p̄iicitis ip̄m psalterium. **Beli** est tñ portare qđ p̄icere. Sed rursus meli<sup>9</sup> est cū voluptate cantare: qđ cū onere portare. Hec puenit ad canticū nouum nisi iā cū voluptate cantās. Hā qui portat cū timore: adhuc i vetustate ē. Et qđ est fratres qđ dico attēdite. Hō p̄cordauit cū aduersario suo: qđ cum timore ad huc facit. Timet em̄ ne veniat deus et dānet illū. Hā nondū delectat castitas. nondū illū delectat iusticia. s; iudiciū dei formidans a facris temperat. Hōdū p̄cupiscentiā ip̄am damnat qđ seuit in eo. Hōdū illū delectat qđ bonū est. nondū ibi habz suauitatē vt canter canticū nouū. s; d̄ vetustate penas timet. Hōdū p̄cordauit cū aduersario. Tales em̄ hoīes plerūq; supplantantur tali cogitatione: vt dicāt sibi. Si fieri posset: nō nobis minaretur de<sup>9</sup>. Hō talia p̄phetas suos diceret que homines deterrent: sed veniret et daret oībz indulgentiā. ignosceret oībz. postea veniret neminē mitteret in gebennā. Iā qz iniquus est: iniquū vult esse deū. Vult te deus facere similit̄ sui et tu conaris deū facere similit̄ tui. Placeat tibi ergo de<sup>9</sup> qualis est: non qualē illū esse vis. Peruersus em̄ es: et talē vis esse deū q̄lis es: nō qualis est. Si autē placeat tibi qualis est: cor rigeris. et diriges in eā regulā cor tuū. a q̄ nūc alien<sup>9</sup> distortus es. Placeat tibi de<sup>9</sup> qualis est. Hō te ip̄e amat qualis es: sed odit te q̄lis es. Iō tui miseret. qz odit te qualis es. vt faciat te q̄lis nondū es: faciat te dixi q̄lis nōdū es. Hā illud tibi n̄ p̄mittit qz faciet te q̄lis es. Hā eris q̄lis est s; ad quendā modū id est imitator dei velut imago: sed nō q̄lis imago est fili<sup>9</sup>. Hā etiā imagines i hoībz diuerse sunt. s; i hoīs habet imagines p̄ris sui. et h̄ est qđ pater ei<sup>9</sup>. qz hō est sicut pater ei<sup>9</sup>. In speculo autē imago tua nō h̄ est qđ tu. Aliter est em̄ imago tua in filio. aliter i speculo. In filio est imago tua fm̄ equalitatē substantiē. in speculo autē qđ lōge est a substantia. et tñ est quedā imago tua. qđ vis nō talis q̄lis in filio tuo fm̄ substantiā. Sic in creatura nō h̄ est imago dei qđ est in filio qđ h̄ est qđ p̄r. id est verbis dei p̄ qđ facta sūt oīa. Recipe ergo similitudinē dei quā p̄ mala facta amisisti. Sicut em̄ imago i nūmo impatoris aliter est: et aliter in filio. Hā imago et imago est: s; aliter imp̄ssa est in nūmo. aliter i filio. aliter i solido aureo imago impatoris. Sic et tu nūmus dei es et h̄ melior: qz cū intellectu et eū quādā vita nūmus dei es. vt scias etiā cuius imaginē gerat: et ad cui<sup>9</sup> imaginē fac<sup>9</sup> sis. Hā nūmus nescit se b̄re imaginē impatoris. Ergo vt dicere ceperā: odit te de<sup>9</sup> qz lis es. s; amat te talē qualē te esse vult. et ideo ille te vt muterz hortat. **L**ocorda cū illo. et incipe p̄mo b̄r velle: et odisse te q̄lis es. h̄ sit tibi inicitū p̄cordie cū f̄mone dei: vt incipias p̄mo te odisse te q̄lis es. Luz ceperz et tu odisse te talē q̄lis es: sicut te talē odit de<sup>9</sup>. incipis iā ip̄m i ligere deū q̄lis est. **E**grū attēdite. Eger egrorantē se odit q̄lis est. Inde incipit p̄cordare cū me dico. qz et medic<sup>9</sup> odit eū q̄lis est. Hā ideo vult sanū esse: qz odit eū febrientē: et e<sup>9</sup> medic<sup>9</sup> febris p̄cutor: vt sit hoīs liberator. Sic auaricia. sic libido. sic odiū. eōcupiscentiā luxuria. sic nugacitas spectaculoz febres sunt aīe tue: debes illas odisse cū medico tuo. ita p̄cordas cū medico: nite ris cū medico. et libenter audis qđ iubet medic<sup>9</sup>. libenter facis qđ iubet medic<sup>9</sup>. et p̄ficientē iā sanitate incipiūt etiā iā delectare p̄cepta. Quā onerosus est cibo egris qñ reficiunt: et p̄iorē horā reputant egris refectōis sue qđ sue accessionis. et tñ cogūt se p̄cordantes cū medico: et qđ vis inuiti et oblucentes vincūt se vt aliqd accipiāt. Quāta auuiditate sani in aīora percepturi sūt. vñ egris mīnora vix accipiūt. S; vn̄ de hoc factū est: Quia oderant febrē suā et cum medico cōcordauerunt. et simul p̄